
 

Affärsidékollen 
 

 
Här får du som UF-lärare en beskrivning av testet Affärsidékollen med hjälp av bilder 
från elevens insida, inloggat läge på ungforetagsamhet.se. Verktyget är knutet till UF-
företaget precis som affärsplan och årsredovisning. Så när en elev i ett UF-företag 
genomför testet så syns det för alla andra i samma UF-företag. För dig som lärare syns 
resultatet under respektive UF-företag, på samma plats som du hittar affärsplan och 
årsredovisning. 
Syftet med testet är att UF-företaget ska få en bild av vad de behöver tänka på och ta 
reda på samt vilka myndighetskontakter de behöver ha utifrån den affärsidé och 
verksamhet de valt. Bakgrunden till att vi har tagit fram testet är att vi ser att det är 
svårt för många UF-företag att hålla koll på vad man ska tänka på. Det är mycket 
information och inte alltid lätt som gymnasielev.  
 
I testet finns de vanligaste frågorna med fokus på vilka myndigheter som 
berörs/behöver kontaktas utifrån vald affärsidé. Testet ska inte ses som helt 
allomfattande men det ger en bra vägledning utifrån UF-företagets affärsidé och 
verksamhet. Även om UF-företagets affärsidé inte stämmer in i testet så är det viktigt 
att UF-företaget noggrant tar reda på vilka regler som gäller och vilka eventuella 
myndigheter som ska kontaktas.  
 
När UF-företaget har gjort testet kommer resultatet att sparas ner och finns 
tillgängligt som Pdf. Både UF-företaget och du som lärare kommer då att se resultatet 
och kan återkomma till det när som helst. Ändrar UF-företaget affärsidé kan det med 
fördel göra testet igen och får då ett nytt resultat. 

 

 

 

 

 



 
Eleven hittar testet under Mitt UF-företag – här syns det i Drop-downmenyn 
(Hållbarhetstestet som också syns i menyn på bilden blir tillgängligt i oktober)  
 

 
 

Alternativt kan eleven klicka på Mitt UF-företag och skrolla ner till den lila området 
där alla verktyg finns. Affärsidékollen ligger alltså på samma plats som årsredovisning 
och affärsplan. (Hållbarhetstestet dyker upp även här först i oktober)  

 

Eleven klickar på knappen Genomför affärsidékollen och kommer då in till själva 
verktyget. 

 

 

 

 



Testet inleds med att UF-företaget får läsa igenom Ung Företagsamhets regler och 
bocka för att de har förstått dem.  
 

 

 

UF-företaget går sedan vidare och svarar på typ av produkt, målgrupp och vem som 
producerar produkten. Under frågan om vem som producerar produkten så dyker det 
upp underalternativ.  
 

 
 

 

 

 

 

 



Avslutningsvis får UF-företaget svara på om något område (ex livsmedel, transport 
etc) stämmer in på deras affärsidé. Sedan skickar UF-företaget in testet och de får de 
ett resultat som även du som lärare kan se. Du hittar det på samma ställe som du ser 
UF-företagets affärsplan och årsredovisning.  
 

 

 

 



Resultatet är unikt för respektive UF-företag och ger dem en bild av vad de behöver 
tänka på utifrån sin affärsidé. I resultat finns länkar till relevanta myndigheter och 
hemsidor.  

 

Vill UF-företaget ändra affärsidé så går det med fördel att göra om testat igen. UF-
företaget får de en fråga om de vill spara sitt gamla resultat eller inte.  

 

 


